ad producendum libellum gravaminum accedere non amplius solet formula prorogationis fatalium.

hunc abusu- *) Conf. Cramer *Wetzlarische Kabinets-Sünden*
sum p. 1. Sect. 9.

3. An prohibitio Capitulationis Caesareae circa recursum ad arbitrios a postulatos etiam contra partes in Civilibus ad officiales illicite recurrentes extendi possit. vide ejusdem *Wetzlarische Kabinets-Sünden* p. 1. Sect. 27.

a Commissariis Caesareis **) non tam frequentes sunt hodie haec appellationes, quia Commissariis Caesareis raro conceditur nostris temporibus facultas cognoscendi, sed duntaxat inquirendi, A cum voto informatio ad Caesarem referendi.

Interim fulcit has appellationes Dux Brunsvici Caroli VI. de a. 1714. § 12. Si videtur obstar quod Camera

habet cum Consilio Imp. aulico Jurisdictionem
 concurrentem, in quo locus preventionis, et
 quod Camera aequè Judicet nomine Cæsa-
 ris, sicut Consilium, sed his non obstantibus
 ejusmodi appellationes unice ad Consilium
 devolvuntur, quod jam Gailius sensit adduc-
 to argumento, quando quidem casus ille
 in ordinatione Camere expressus non
 sit, juris communis dispositioni locum esse
 relinquendum, atque cum jure communi
 appellatio a Delegato ad Delegantem inter-
 ponenda sit, ideo ad Delegantem sive S.
 Cæsar. Majestatem, et non ad Cameram
 appellationem providere, Excepto forsan, si
 Commissarius Cæsareus limites sui Commis-
 sarii notorie exsuperit. Vide *Arum*
Witzlariffa Huban. Sundu p. 5. sect. A.
 a Commissariis in austriacis vigore

A. A. G.

ordinationis Datis ad Camera in liute
appellari, nemo est, qui dubitat ordin.
o. d. r. 4. 6.

Unice qo quæstio est de Commissariis
a Cæsare non hoc loco ad instantiam
partis vel etiam ex officio per meram
delegationem datis.

omne Decre-
tum.
*** Intuitu actoris quocunque demum
decreto emisso jurisdictio est preventa, nec
si variare licet, lis enim ubi cæpta
etiam continuanda est ab actore, et pen-
dencia litis inducitur, per Emisionem decre-
ti cujusvis, licet etiam denegatorum fuerit,
et datur hoc casu adversæ exceptio litis in
alio Judicio finitæ. huc spectat Concl. de
21. Mai. 1748. in Confus. non pendung @
non pendung appelle.

450.

Ob in eisdem sessione quavis et abas
hinc inde cum eodem objecto gene-
rali simpliciter hinc inde quon-
dam et hinc inde hinc inde
Affirmative. Witzlaritz Contra, p.
p. 2. Sect. 9.

Ubi enim sententia non parit Exceptio-
nem rei iudicatae, ubi hic non facit
Exceptionem liti pendente, lib. 7. II de
Except. sed ubi pta de quibus quoad causam
petendi et objectum specificiter sint divi-
sa, decisio unius non est decisio alterius,
qd neque preventionem operatur, si e.g.
in Cam. imperiali et Mandatam postea
vero in Conf. Imp. aul. ab ista senten-
tia appellatio introducta fuerit, manda-
tum enim de laequendo propriam sen-
tentiam supportit rei iudicatae per

appellationem, e contra Sententia sus-
penditur a viribus rei Judicatae adeo
que processus Cameralis usque ad exi-
tum Processus in Consilio imp. aulic. Ce-
sari debet.

Utr vero lis ratione rei: Dat. Collat. Jud. if-
dicatur proeventa, opus est insinuatione
Gail. Lib. i. obs. 74. n. 17. Et deinde re-
quiritur ex ord. Jud. aul. lit. 2. § 28. insi-
nuatio in Citation.

Intrita Cameræ tñ lis proeventa vici-
nequar in Causis, ubi illius nulla est
Jurisdictio, sed tali Casu Cæsaris deter-
minatio sequenda.

Statetur istud post multas ambages ipse
Ludolf. com. system. Sect. i. §. i. n. 16. in
fine.

Ubi de Cause qualitate incidit questio,
et Cæsareæ Majestatis ad Literas Cameræ hu-
millimas voluntatem suam de cla-

ravit reverentia debita augustissimo
Capiti effecit, ut ab ulterioribus de-
tis sibi abstinendum esse censuerit
Camera cum Camerae non esse Con-
flictus definitio.

altera.

Proventio est facti, et quidem dubii, at
que hinc ab allegante probanda. fit
illud variis modis, praecipue per produc-
tionem documenti litis pendente inter-
dum litera a Caesare pro vero voto ex
Cancellaria sua ad Cameraam destinan-
tur notificatoe, non sufficit autem in
Camera Extractus Protocolli rerum ex-
hibitarum Consilii imp. aulici.

Si proventio probata sit, Causa remit-
titur, aut in ea despatur.

Sin exceptiones facti proventi non fundatae
deprehendantur, aut Causa alias in
plano sit, parti vel injungitur, ut
a

ut a Cause prosecutione in altero foro
desistas, aut ei dicitur, ut in Camera re-
nuntiet, aut mandato de continuando litem,
ubi Coepita compellitur, aut si in Contuma-
cia perseveret, actione fiscali ad poenam
legibus Statutam pulsatur. R. J. N. § 166. poe-
na 10. Marcarum auri Statuta est. Comi-
nari primum solet Consilium excitatio-
nem fiscalis deinde eum excitare

causa cadere

De Jure communi, secus de Jure Imperii, quod
verb. cit. R. J. satis clare ostendunt, ibi: "Drafft
lob gnefeltner, und dinsten eingekündert
in dinsten Wien ad sich gubüfent, dinst-
fassen, gneuftfuit, und dinst Execution
gubüfent wurdten."

in Jure.

ut acta primae instantiae transmittat,
ut is causa supersedeat.

parti admittit.

ut Exceptiones suas apponat.

A 5A.
terminus fa-
talis

Soli appellanti non appellato, cui per lap-
sum hujus termini nullum præjudicium
oritur.

sedulo peten-
dæ.

Ex praxi hodierna appellanti terminus
reproductionis a die insinuationis currit adeo
prorogationis petitione solummodo cum
elabente post insinuationem bimestri
spatio opus sit.

Diserta.

Expta est, sed facile tñ impetrari poterit res-
titutio in integrum brevi manu Excepto
fatali interponendæ, cui strictissime in hæ-
retur, absque ulla remissione unicum tñ
exemplum impetratæ ejusmodi resti-
tutionis invenire mihi licuit, in Ponsen
Lubingru Gummind C. v. Baden res-
cripti in pto appell. vid. Couelus, De 3. aug.
1707. Sed rationes erant satis graves.

Summarif
Simo.

(J.**) ita præcipit lex unica cod. de moment.
possep. conf. m. Cramer Wahlaniffu Habnu-

Unde p. i. sect. p. 16. seqq. huc fuit Concluz
Sabbati 20. 8^{to} 1759. in Vrsun zu Gabykast
Gottschouß @ Lin Gnumind zu Jura, Srard
appell. absolvitur relatio et Concluz
i^o Vrsun unumfco novis Concluz fuit in
professori momentanei, in Gabykast
appellatione proess erby, Slorgun, interim
vide, quæ monet Mevius p. 8. de cis. 30.

a Citatōe per solam enim Citationem nondum natum
est gravamen, sed postea adhuc quavis
exceptiones proponere permispum est.

Ecclēsiastica Mere tali e. g. si decimis inter duos Catholi-
cos in petitorio lis sit.

matrimoniale Excipe Causas matrimoniales protestantium,
Sic in Causa von Tovar @ Lin Gnumind
lin a Cons. Im. aul. per Concluz de 23. 1.
Sept. 1743. Contra sententiam Consisto-
rii a. c. onaburgensis admisa fuit

appellatio

criminali C. J. O. parte 2. Tit. 28. §. 3. ad wāron dān
 hieſſ principaliter geſchloſt wūrd, ad
 hinc in Proceſſ nulliter unſerſchro
 worden.

remittenda. Ord. Cam. loc. cit. ſanata prius per Judi-
 cem ſuperiorem nullitate, cuius repara-
 tio per reſcriptum inferiori præcipitur.

Q. An in Cāis jus reformandi politicum
 tangentibus locus ſit, aſſellationi?

R. rētr negative. R. J. N. S. 106. ſobald
 jndwſ Cauſa partium dāwūb loir,
 und ſin Verſh bei dem unſer Muſter modo
 Judiciali tractirt worden, utique etiam
 licita erit appellatio.

Conf. oīno Luvman Wahlverſh Habau-
 Nund p. 4. ſect. 4. Et p. 7. ſect. 3.

Ab Executione appellari nequit, quia hoc
supponit rem judicatam, bene vero ab
Exceptu Executionis

finis
Quia Juramentum proestitum habet
sim rei judicatae.

contumaci. Si sit vere contumax, proeterea cum Judici
incumbat, et parte una in judicio non compa-
rente Justitiam pro oculis habere jura tulit
illud. absentiam rei supplet praesentia Dei
Neque Contumaci denegabitur appellatio,
si contra aperta jura judicem in pronun-
tando peccasse compertum foret.

non debet. Utique debet interposita semel appella-
tione omnis Cognitio Judicis inferioris est,
in suspenso, quam si ulterius sibi arroges
rejiciendo v. g. appellationem gravis-
sime reprehenditur, etiamsi posthac
Judez superior invenerit frivole appella-

tam fuisse, et hinc petitos appellatio-
nis Processus simpliciter denegaverit:
Exple Conclusi foris A. L. 1755 in Cau-
sa de Calwert Baronis Toparche in
Traipont @ Leondum et S. Petri Heube
appell:

2^o Cum hujus notificatione rescribatur
Judicio a quo: S. Caesarem & Majestatem
Denegasse quidem petitos processus, cum
tamen ex productis ab appellante exhibitis
edocta fuerit, idem judicium a quo, post
interpositam appellationem, sicque sus-
pensam ejusdem quoad objectum in
appellationem deductum jurisdictionem
non expectata Suprema Decisione Ce-
sarea ad publicationem Sententiae Des-
toriae provocasse, & non posse proin-
de non fieri, quin Sacra Caesarea Ma-
jestate apertam hanc supremi sui

Muneris violationem Silentii præ-
tereat, Jubere itaque præfatum Judicium,
ut & impostorum ab his et similibus
ansibus temperet, experturum alias le-
viorem adimadversionem Cæsaream.
Imo Doctrina allata adeo vera est, ut si
advocatus Cause partis appellantis in
libello gravaminum verbis injuriis
usus sit contra judicem a quo cognitio-
nem, et vindictam unice sibi Consilium
attribuat, ex tate Desuper notabile Conclu-
sum veneris 23. febr. 1759. in Causâ
Collardin et Cons. @ Viduam Nicolai
Jubert appell.

Interdum suspensio Utique producit, et hoc exigit respectu
rum. superiori Debitus.

interpositam. Hic ponitur Casus vice unquam abili

Et qui manifestam notam frivoli et
tunerarii litigii caput.

N. 106. et 107. Coones exhibent formulas.

§ XXXIV.

C. N. 108. et 109. nihil monendum.

rejiit. D. Saepius tales preoccupaciones se para-
tim reponuntur, vel plane non distri-
buuntur referenti, si exhibeantur, an-
tequam pars appellans in Judicio com-
paruerit, introducta autem semel ap-
pellatione, parti appellatae similiter
sicut sua Jura pro denegandis procepi-
bus Judicii exhibere, et tum ipsius exhibi-
ta non amplius considerantur pro la-
bellis preoccupatoriis, sed pro parte actorum,
cujus in decernendis vel denegandis procepi-
bus ratio vno habenda est.

ad acta.

ad acta.

Hæc formula non est usitata, lapsis enim
 fatalibus spars appellata communiter
 supplicet pro rescripto de liquendo
 Sententiam in rem iudicatam prolapsam,
 cui petito defertur.

§ XXXV.

marginatam a *

ita jubet Decretum commune de 12^{to}
 april 1683. alias relictus: verba Decreti
 Sic habent: In Instrumentum appellati-
 onis, l'original n'est marginé d'aucun
 nom, l'original n'est pas
 sur papier.

pergamino.

Hanc formalitatem usu Camera proba-
 tam suam non facit Consilium imperi-
 ale aulicum, hinc pleraque instrumenta
 appellationum in Charta ordinaria scrip-
 ta exhibentur et admittuntur.

462.

requisitionis Ad hanc in praxi utrumque rejicitur, p^{er} tñ sententia a qua sine periculo Desertio-
nis omitti, et sine separato adjuncto ex-
hiberi.

Demonstra-
tur

*** An et quomodo hæc demonstratio fa-
cienda, arbitrio Consilii imperialis aulici
subest, interim recentioribus temporibus
vix ullum exemplum occurret appellatio-
nis prodeserta declarate ex Capite deficien-
tis probationis legitimi impedimenti post
v^{er}o vice petitam prorogationem termini
ad producendum libellum gravaminum.

Deserta. Ita obtinet, ubi fatate quoddam a lege
proscriptum negligitur e.g. interponen-
dæ, introducendæ, requisitionis actorum,
reproducendorum processuum, secus tenes
habet, quoad fatale hinc, ubi nunquam
hæc pœna incurritur, nisi præcedente Con-
clus

164.

in Vin. Annon a materia Collectarum quoniam Landgraviae Saxoniae Inhibitiones de aliis subari, quae possidet. Per utrumque Landgraviae Saxoniae in possessione ista, so. hinc ut Praevia inhibitione, solylis eius Landgraviae Mandatum attentatorum revocatorium Floz, nam juxta Veritum qui continuat, non attentat, et quae so? qualis in materia Collectarum vitura non esset confusio, si cui libet privato permixtum esset, a solutio hactenus Collectio improvisam exemptionem praetendere? Certo talis facultas tenderet contra utilitatem publicam, dum Collectio onera circuli et Imperii ferre debent.

Aliter se res habet, si collectae illi imponuntur, qui ab illis per jus commune vel consuetudinem privilegium & est immunitatis mexius p. i. decis. 129.

SXXXVI.

lingula
novamina.
A) In gravamina in Summaris
und pünktlich wird erboget, daß sich vorhin
von sich her appellent durs die Sententi-
as a qua hoc fuerat zu sagen verweist.
R. J. N. S. CA.

reformatoria. Reprimenda tñ erit formula saltem
quoad Substantialia, juxta quam reforma-
torie pronuntiar, petis appellans, hoc
enim omisso libellus, tanquam ineptus con-
siderandus, et pro emendatione retra-
dendus foret.

admittentes *) Ob beneficium non deducta induendi
et non Probato probandi, quo gaudent
appellantes, unde etiam denunciatio litis
ex supra dictis adhuc in appellationis
Instantia locum habet.

blatis
Istic intelligit Aathor Consuetum Juramen-
tum appellationis, quod in Consiliis

Imper. Aulico non amplius preestatur ad
vitandam exuberantiam divini nominis in-
vocationem, unde et absque hoc juramen-
to testes de novo in hac secundæ instantiâ
examinari possunt.

N. iio et iiii. nihil monendum.

§ XXXVII.

preteritam At tunc vocatur appellatio per saltum in-
ducta.

fatalia ne-
glecta. Neque in Statum ad declarationem Desertio-
nis proceditur, sed si Supplicio pro procepi-
bus de adimpletis formalibus non plene
constet, et insuper pars appellans libell-
um gravaminum nondum produxerit,
sed ideo prorogationem petierit, formula
Conclusi solet esse.

Detur petitus terminus 2. mensium, tam
ad justificandum formalia, quam ad
decidendum formalia sub pœna desex-
tionis.

defectus

b.) Intellige, quoad fatale introducendæ
 requisitionis actorum et similium non
 vero quoad fatale interponendæ, cui stric-
 tissime inhaeretur.

siat senten-
tia?

c.) hac formula nunquam utitur in pri-
 mordio Instantiae appellationis, sed tunc
 in fine, ubi ad acta introducta pronun-
 tiatur

proventum.

Ubi in alio iudicio cepta deprehenditur,
 solet decerni.